
 

 

 
 

 

Pojistné rozhodnutí č. 6 
 
I. 
 

1. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., se sídlem Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, (dále jen 
„Pojistitel“) vydává toto pojistné rozhodnutí č. 6  (dále jen „Pojistné rozhodnutí č. 6“) k pojistné smlouvě č. 
107011755 uzavřené dne 30.09.2022 mezi Pojistitelem a Česká exportní banka, a.s., Vodičkova 34 č.p. 
701, 111 21 Praha 1, ČESKÁ REPUBLIKA  jako Pojistníkem, který je zároveň Pojištěným a Oprávněnou 
osobou (dále jen „Pojistná smlouva“).  
 

2. Pojmy použité v tomto Pojistném rozhodnutí č. 6 mají význam uvedený v Pojistné smlouvě a Všeobecných 
pojistných podmínkách, které se k ní vztahují, není-li v tomto Pojistném rozhodnutí č. 6 stanoveno jinak. 

 
II. 
 

1. Na základě žádosti Pojistníka ze dne 24.11.2022 rozhodl Pojistitel v souladu s článkem 2 Pojistné smlouvy 
o zahrnutí následujících pohledávek vyplývajících z čerpání šesté tranše Úvěru dle Smlouvy o úvěru 
určené k financování xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xxxxxx xx xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxx 
x xxxxxx „xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx xx. xxxxx“ xxxxxxxx xxxx xxx xxx xxxxxxxxx xxx. x xx xxxxxxxx 
xxxxx, x.x.x. (xx xxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx) xxx xx.x.xxxx  (dále jen „Pojištěné pohledávky“) do pojištění 
sjednaného Pojistnou smlouvou.  
 

2. Celková hodnota dodávek realizovaných dle Smlouvy o vývozu financovaných ze šesté tranše činí 
xxx xxx,-  xxx, akontace byla zaplacena ve výši xx xxx,xx USD, tj. xx%.  

 
3. Celková hodnota Pojištěných pohledávek přijatých tímto Pojistným rozhodnutím č. 6 činí xxx xxx,xx xxx  a 

zahrnuje jistinu úvěru v částce xxx xxx,xx USD, úroky ve výši xx xxx,xx xxx a poplatky ve výši 
xxx,xx USD.  Tato částka je zároveň pojistnou hodnotou, tj. nejvyšší možnou majetkovou újmou, která může 
v důsledku pojistné události nastat a na kterou se toto Pojistné rozhodnutí č. 6 vydává. Po přepočtu kurzem 
ČNB xx,xxx xxx/xxx   platném dne xx.xx.xxxx xxxx x xxx xxx,- xx (xxxxx: xxx xxxxxxx xxx xxx xxxxx xxx xxx 
xxxxxxxx xxx xxxxx xxxxxxx).  

 
4. Harmonogram čerpání a splácení Pojištěných pohledávek je následující: předpokládaný termín čerpání je 

xx xx.xx.xxxx; splácení se předpokládá v xxxxxxxxx pravidelných xxxxxxxxxxxx splátkách po dobu x xxx xx 
xxxxxx xxxx xx xxxxxxxxx xxxx. 

 
5. Pojištění Pojištěných pohledávek dle Pojistného rozhodnutí č. 6 vzniká dnem zaplacení pojistného ve výši 

dle čl. II. odst. 7 tohoto Pojistného rozhodnutí č. 6, ne však dříve než dnem účinnosti Pojistného rozhodnutí 
za podmínky, že byla předtím zaplacena akontační platba dle článku II. odst. 2 Pojistného rozhodnutí, 
a zaniká v případě bezeškodního průběhu dne xx.xx.xxxx  (pojistná doba).  

 
6. V souladu s článkem 7.1 Pojistné smlouvy je pro Pojistné rozhodnutí č. 6 uplatněna pojistná sazba ve výši 

x,xx% z jistiny Úvěru, jak je tato uvedena v článku II. odst. 3 tohoto Pojistného rozhodnutí č. 6. 
 

7. Celková částka předepsaného pojistného dle Pojistného rozhodnutí č. 6 činí x xxx,- xxx (xxxxx: xxxx xxxxx 
xxxxx xxx xxx xxxxxxxxxx xxxxxx). 
 

8. Pojistné je splatné jednorázově do 15 kalendářních dnů od data vystavení faktury Pojistitelem. 
 

III. 
 

1. Pojistné rozhodnutí č. 6 je platné dnem podpisu Pojistitelem a Pojištěným uvedeným níže a účinné dnem 
uveřejnění Pojistného rozhodnutí č. 6 v registru smluv a po zaplacení pojistného ve výši dle čl. II. odst. 7 
výše se stává součástí Pojistné smlouvy. Platnost Pojistného rozhodnutí č. 6 končí se zánikem pojištění 
Pojištěných pohledávek. 



 

 

 

 

 

 
2. Pojištěný prohlašuje, že Pojistné rozhodnutí č. 6 neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily jeho 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. Současně bere Pojištěný na 
vědomí a souhlasí se skutečností, že bez ohledu na výše uvedené musí být v metadatech tohoto 
Pojistného rozhodnutí č. 6 vždy uveřejněny identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, 
cena, a pokud jej pojistné rozhodnutí neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit, a datum 
uzavření smlouvy s výjimkou případů, kdy identifikace smluvních stran a cena, resp. hodnota předmětu 
smlouvy tvoří obchodní tajemství Pojistitele. Výše uvedeným není dotčeno ustanovení Pojistné smlouvy 
týkající se poskytování informací. 

 
3. Pojistné rozhodnutí se vydává ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Pojistitel a Pojištěný. 

 
 
 
 
V Praze dne 30.11.2022 
 
 
 
 
 
Exportní garanční a pojišťovací 
společnost, a.s. 

  

 
 
 
 

  

xxxxx: xxx. xxxx xxxxxxxx   

 
 xxxxx: xxx. xxxxxx xxxxxxx  

xxxxxx: xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxxx  

 
 

xxxxxx: xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx 
xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx x 
xxxxxxxx  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
S obsahem Pojistného rozhodnutí č. 6 jsem se seznámil a v plném rozsahu s ním souhlasím. 
 
 
V Praze dne 30.11.2022 
 
 
Česká exportní banka, a.s.   
 
 
 
 

  

xxxxx: xxx. xxxxx xxxxxxxxx  
 
 

xxxxx: xxx. xxxxx xxxxxxxx  

xxxxxx: xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx  

 
 

xxxxxx: xxxxxxxxxxxx xxxxxxx  

 
 
 



 

 

 

 

 

 


